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1159-DRPP-2017.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San 

José, a las trece horas con treinta y cuatro minutos del catorce de junio de dos mil 

diecisiete. - 

Proceso de renovación de estructuras en la provincia de Puntarenas, por el 

partido Restauración Nacional.  

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del “Reglamento para la 

conformación y renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de asambleas”, 

los informes presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de las 

asambleas y los estudios realizados por este Departamento, se llega a determinar que 

el partido Restauración Nacional convocó a todas las asambleas cantonales de la 

provincia de Puntarenas, las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para la 

celebración de cada una de ellas. La conformación de estructuras del partido de cita, 

quedaron integradas según se indica: 

 

PROVINCIA PUNTARENAS 

  

 

CANTON CENTRAL 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 104010393 ALVARO ENRIQUE PORRAS ZAMORA PRESIDENTE PROPIETARIO 
 601480359 MARITZA DUARTE RANKIN SECRETARIO PROPIETARIO 
 602990255 CRISTIAN LUIS MESEN CALVO TESORERO PROPIETARIO 
 601710321 LEA DELGADO ESPINOZA PRESIDENTE SUPLENTE 
 602170161 ISAAC PEREZ HERNANDEZ SECRETARIO SUPLENTE 
 601110829 MARIA DE LOS ANGELES OROCU VASQUEZ TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 602630691 VIVIANA GONZALEZ GONZALEZ FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 602170161 ISAAC PEREZ HERNANDEZ TERRITORIAL 
 600830763 ROBERTO ESPINOZA VELEZ TERRITORIAL 
 601480359 MARITZA DUARTE RANKIN TERRITORIAL 
 104010393 ALVARO ENRIQUE PORRAS ZAMORA TERRITORIAL 
 601710321 LEA DELGADO ESPINOZA TERRITORIAL 
 501900365 OSCAR BRICEÑO CORTES SUPLENTE 
 602990255 CRISTIAN LUIS MESEN CALVO SUPLENTE 
 602010139 LUZ MERY VASQUEZ PEREZ SUPLENTE 
 601110829 MARIA DE LOS ANGELES OROCU VASQUEZ SUPLENTE 
 502840159 LEDA GABRIELA AGRAMONTE CASTILLO SUPLENTE 

 

CANTON ESPARZA 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 603010766 CARMEN IRENE CHAN MORA PRESIDENTE PROPIETARIO 
 601790887 CARLOS MANUEL ROJAS SANCHEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
 602300116 MAGDALENA VENEGAS PORRAS TESORERO PROPIETARIO 
 203640436 JORGE FRANCISCO LOBO ALFARO PRESIDENTE SUPLENTE 
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 105910900 NIZAYDA CAMACHO ROJAS SECRETARIO SUPLENTE 
 204680127 KEMLY CHAVES FERNANDEZ TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 603300047 JOSE PABLO SOLANO GOMEZ FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 600830747 HUGO ANTONIO CHAN RODRIGUEZ TERRITORIAL 
 602300116 MAGDALENA VENEGAS PORRAS TERRITORIAL 
 601790887 CARLOS MANUEL ROJAS SANCHEZ TERRITORIAL 
 603010766 CARMEN IRENE CHAN MORA TERRITORIAL 
 602320640 DUNIA VEGA MENDEZ TERRITORIAL 
 105910900 NIZAYDA CAMACHO ROJAS SUPLENTE 
 203640436 JORGE FRANCISCO LOBO ALFARO SUPLENTE 
 202560264 EMILCE CHAVES FERNANDEZ SUPLENTE 
 202350811 FRANCISCO JAVIER SOLANO ARAYA SUPLENTE 
 603460168 JOSE MARIO HIDALGO GUTIERREZ SUPLENTE 

 

CANTON BUENOS AIRES 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 104990508 RAFAEL ANGEL ROJAS ROJAS PRESIDENTE PROPIETARIO 
 114750011 PATRICIA ROJAS MENA SECRETARIO PROPIETARIO 
 602730219 ISAI RUIZ FLORES TESORERO PROPIETARIO 
 206130617 VIVIANA ROJAS MENA PRESIDENTE SUPLENTE 
 701610201 ALEXANDER JUAREZ MARIN SECRETARIO SUPLENTE 
 207370114 DEYRA KATHERINE ROJAS MENA TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 900850188 ANA MARITZA MENA MENA FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 104990508 RAFAEL ANGEL ROJAS ROJAS TERRITORIAL 
 206130617 VIVIANA ROJAS MENA TERRITORIAL 
 602730219 ISAI RUIZ FLORES TERRITORIAL 
 701610201 ALEXANDER JUAREZ MARIN TERRITORIAL 
 114750011 PATRICIA ROJAS MENA TERRITORIAL 
 207370114 DEYRA KATHERINE ROJAS MENA SUPLENTE 
 

CANTON MONTES DE ORO 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 603760848 JOSE LUIS ESPINOZA ROJAS PRESIDENTE PROPIETARIO 
 603860097 MAILYN ANDREA MIRANDA JIMENEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
 601090387 CARLOS EDUARDO PARAJELES ALVARADO TESORERO PROPIETARIO 
 603610755 KAROL MARCELA MIRANDA JIMENEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
 108640337 ZET GERARDO PORRAS RAMIREZ SECRETARIO SUPLENTE 
 114540383 EMILIA LISBEIDY GUTIERREZ CORDOBA TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 602530914 EDITH LIZETT ARROYO HERRERA FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 603860097 MAILYN ANDREA MIRANDA JIMENEZ TERRITORIAL 
 603610755 KAROL MARCELA MIRANDA JIMENEZ TERRITORIAL 
 603760848 JOSE LUIS ESPINOZA ROJAS TERRITORIAL 
 601090387 CARLOS EDUARDO PARAJELES ALVARADO TERRITORIAL 
 108640337 ZET GERARDO PORRAS RAMIREZ TERRITORIAL 
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 604180014 JOSE ADRIAN AMUY GONZALEZ SUPLENTE 
 114540383 EMILIA LISBEIDY GUTIERREZ CORDOBA SUPLENTE 
 603490565 MARIAM SALAZAR LOPEZ SUPLENTE 
 

CANTON OSA 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 201500121 AUGUSTO CESAR AVENDAÑO ALVARADO PRESIDENTE PROPIETARIO 
 601230607 AMALIA DORIS BONILLA CORTES SECRETARIO PROPIETARIO 
 900540334 JOSE FONTELA FONTELA TESORERO PROPIETARIO 
 201750059 GLADYS NUÑEZ BLANCO PRESIDENTE SUPLENTE 
 600800798 AUGUSTO CESAR BONILLA CORTES SECRETARIO SUPLENTE 
 601130357 MARIA SODELBA BONILLA CORTES TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 800400563 ROSA JULIA CORTES MORALES FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 600800798 AUGUSTO CESAR BONILLA CORTES TERRITORIAL 
 201750059 GLADYS NUÑEZ BLANCO TERRITORIAL 
 900540334 JOSE FONTELA FONTELA TERRITORIAL 
 201500121 AUGUSTO CESAR AVENDAÑO ALVARADO TERRITORIAL 
 601230607 AMALIA DORIS BONILLA CORTES TERRITORIAL 
 115690042 KARLA JOSSETH BONILLA AVENDAÑO SUPLENTE 

 

CANTON QUEPOS 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 205770736 MARCO ANDREY GARCIA VARELA PRESIDENTE PROPIETARIO 
 603130181 YANSSI PATRICIA RODRIGUEZ BRENES SECRETARIO PROPIETARIO 
 110700600 GILBERTO MOLINA JIMENEZ TESORERO PROPIETARIO 
 601690456 MAUREEN CASTRO BLANCO PRESIDENTE SUPLENTE 
 604030384 DIEGO LOPEZ JIMENEZ SECRETARIO SUPLENTE 
 602790762 KAREN ALPIZAR QUESADA TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 603660719 ADRIANA MARIA BADILLA SALAZAR FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 601690456 MAUREEN CASTRO BLANCO TERRITORIAL 
 205770736 MARCO ANDREY GARCIA VARELA TERRITORIAL 
 110700600 GILBERTO MOLINA JIMENEZ TERRITORIAL 
 604030384 DIEGO LOPEZ JIMENEZ TERRITORIAL 
 603130181 YANSSI PATRICIA RODRIGUEZ BRENES TERRITORIAL 
 105860755 ERICK ASCH VARGAS SUPLENTE 
 603020896 ELIZABETH GUTIERREZ GUTIERREZ SUPLENTE 
 603120158 SINDY GABRIELA ORTEGA PICADO SUPLENTE 
 304560733 PEDRO MANUEL MATARRITA BUSTOS SUPLENTE 
 602790762 KAREN ALPIZAR QUESADA SUPLENTE 

 
CANTON GOLFITO 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 603000962 OSCAR ANTONIO ROJAS CALDERON PRESIDENTE PROPIETARIO 
 603950046 JENIFFER TATIANA GUTIERREZ QUESADA SECRETARIO PROPIETARIO 
 302580093 EDUARDO ENRIQUE MARTINEZ POVEDA TESORERO PROPIETARIO 
 106490186 JOSE CALDERON GARBANZO PRESIDENTE SUPLENTE 
 115700560 LUANA JOSETH MONTERO GOMEZ SECRETARIO SUPLENTE 
 604170358 MAIKOL ANDREY SOLORZANO UREÑA TESORERO SUPLENTE 
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FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 603660088 OSCAR MAURICIO BARRANTES AGUILAR FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 603000962 OSCAR ANTONIO ROJAS CALDERON TERRITORIAL 
 106490186 JOSE CALDERON GARBANZO TERRITORIAL 
 603130404 DAMARIS ROJAS CALDERON TERRITORIAL 
 603950046 JENIFFER TATIANA GUTIERREZ QUESADA TERRITORIAL 
 302580093 EDUARDO ENRIQUE MARTINEZ POVEDA TERRITORIAL 

 

CANTON COTO BRUS 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 603230673 ALEXANDER ZUMBADO CHAVARRIA PRESIDENTE PROPIETARIO 
 602690163 JACQUELINE RAMIREZ LORIA SECRETARIO PROPIETARIO 
 602970479 OSCAR MENDEZ DELGADO TESORERO PROPIETARIO 
 603010280 SABRINA NUÑEZ QUIROS PRESIDENTE SUPLENTE 
 601390679 FABIO SEGURA LEIVA SECRETARIO SUPLENTE 
 900520445 THELMA QUIROS RAMIREZ TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 603130581 CARLOS ADRIEL SEGURA CAMPOS FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 603230673 ALEXANDER ZUMBADO CHAVARRIA TERRITORIAL 
 602690163 JACQUELINE RAMIREZ LORIA TERRITORIAL 
 601390679 FABIO SEGURA LEIVA TERRITORIAL 
 602970479 OSCAR MENDEZ DELGADO TERRITORIAL 
 603010280 SABRINA NUÑEZ QUIROS TERRITORIAL 
 900520445 THELMA QUIROS RAMIREZ SUPLENTE 

 

CANTON PARRITA 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 603510483 YERLIN MARIA RIOS MORA PRESIDENTE PROPIETARIO 
 602930305 GUILIO ALDO MORA ARIAS SECRETARIO PROPIETARIO 
 603540169 ANDREA BARRIENTOS CHAVES TESORERO PROPIETARIO 
 602470168 ELICINIO ORTEGA ZAMORA PRESIDENTE SUPLENTE 
 603020508 SHIRLEY MONTES MORA SECRETARIO SUPLENTE 
 401690330 MARCO VINICIO RODRIGUEZ BARRANTES TESORERO SUPLENTE 

  

FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 602490693 EDITH BARRIENTOS CHAVES FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 603540169 ANDREA BARRIENTOS CHAVES TERRITORIAL 
 602930305 GUILIO ALDO MORA ARIAS TERRITORIAL 
 401690330 MARCO VINICIO RODRIGUEZ BARRANTES TERRITORIAL 
 603510483 YERLIN MARIA RIOS MORA TERRITORIAL 
 112750392 ANA MARIA GOMEZ RETANA TERRITORIAL 
 603020508 SHIRLEY MONTES MORA SUPLENTE 
 602470168 ELICINIO ORTEGA ZAMORA SUPLENTE 
 602860258 MARIA DE LOS ANGELES MONTES MORA SUPLENTE 
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CANTON GARABITO 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 603130091 MELVIN ANGEL NUÑEZ PIÑA PRESIDENTE PROPIETARIO 
 602980035 MARICELA BONILLA ESPINOZA SECRETARIO PROPIETARIO 
 204630793 CARLOS UMAÑA PEREZ TESORERO PROPIETARIO 
 603000098 YOLANDA CHAVES MAYORGA PRESIDENTE SUPLENTE 
 900870183 JAVIER ANTONIO DIAZ ASTORGA SECRETARIO SUPLENTE 
 115140521 SHARY NATHALIA VILLALOBOS ALVARADO TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 107490237 CHARLES WILSON CHAVES ZUÑIGA FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 603130091 MELVIN ANGEL NUÑEZ PIÑA TERRITORIAL 
 110020184 ROLANDO GOMEZ RUBI TERRITORIAL 
 115140521 SHARY NATHALIA VILLALOBOS ALVARADO TERRITORIAL 
 602980035 MARICELA BONILLA ESPINOZA TERRITORIAL 
 603230841 WILBERTH ANTONIO CHAVES MAYORGA TERRITORIAL 
 603810397 JAIRO DANIEL NUÑEZ PIÑA SUPLENTE 
 604110088 FRESSIA LUCIA MORALES PERAZA SUPLENTE 
 601860018 HAZEL GUISELLE GODINEZ LOPEZ SUPLENTE 
 900870183 JAVIER ANTONIO DIAZ ASTORGA SUPLENTE 
 603000098 YOLANDA CHAVES MAYORGA SUPLENTE 

 

CANTON CORREDORES 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 700250444 PEDRO EFRAIN CHAVARRIA CHAVARRIA PRESIDENTE PROPIETARIO 
 604490987 MADELYN PAMELA FERNANDEZ SANCHO SECRETARIO PROPIETARIO 
 603320390 MICHAEL BEITA MENA TESORERO PROPIETARIO 
 601330298 IRMA BONILLA MATAMOROS PRESIDENTE SUPLENTE 
 604000501 KENER ALEXIS GOMEZ PARRA SECRETARIO SUPLENTE 
 603380549 KATTIA VANESSA VEGA SANCHO TESORERO SUPLENTE 

  

FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 602890788 PASCUALITO CORELLA ZAPATA FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 604490987 MADELYN PAMELA FERNANDEZ SANCHO TERRITORIAL 
 604000501 KENER ALEXIS GOMEZ PARRA TERRITORIAL 
 603320390 MICHAEL BEITA MENA TERRITORIAL 
 700250444 PEDRO EFRAIN CHAVARRIA CHAVARRIA TERRITORIAL 
 601330298 IRMA BONILLA MATAMOROS TERRITORIAL 
 603380549 KATTIA VANESSA VEGA SANCHO SUPLENTE 

 

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que el partido Restauración Nacional completó 

satisfactoriamente las estructuras partidarias de la totalidad de los cantones de la 

provincia de Puntarenas, de conformidad con lo estipulado en el artículo cuatro del 

Reglamento para la Conformación y Renovación de Estructuras Partidarias y 

Fiscalización de Asambleas, se autoriza a la agrupación política para que continúe 

con la celebración de la Asamblea Provincial en Puntarenas.  
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Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta 

y doscientos cuarenta y uno del Código Electoral y resolución del Tribunal Supremo de 

Elecciones N° 5266-E3-2009 de las nueve horas y cuarenta minutos del veintiséis de 

noviembre de dos mil nueve, contra esta resolución caben los recursos de revocatoria 

y apelación, siendo potestativo usar ambos recursos o uno solo de ellos, dentro de un 

plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga practicada la notificación. 

Notifíquese.- 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

Martha Castillo Víquez 
Jefa Departamento de Registro  

de Partidos Políticos 
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